
さとぶん通信さとぶん通信
㈱北海道新聞 佐藤販売所
札幌市西区八軒五条西 1-1-4
フリーダイヤル 0120-615-701
TEL:611-5701 FAX:643-4347
URL:http://www.doshin-sato.jp/
facebook:https://www.facebook
                              .com/doshinsato

No.0572015.07.02

いつも北海道新聞をご愛読くださり誠にありがとうございます。当販売所では、ご

愛読いただいている皆さまへ感謝の気持ちをお伝えするとともに、当販売所業務や紙

面などについて日々お感じになられていることをお伺いし、販売所サービスの向上を

図るべく、年に１度全読者の皆さまを回らせていただく活動をしております。昨年も

多くの皆さまからご意見を頂戴し、改善に努めて参りました。ありがとうございます。

今年も日々ご愛読いただいている皆さまへ、些少ではありますが粗品とともにご挨

拶にお伺いさせていただきます。その際、ぜひ「読者の皆さまの声」をお聞かせくだ

さい！お伺いするスタッフへ日々お感じのことをおっしゃって下さい。また、下記の

アンケート（読者の声カード）もご用意しておりますので、スタッフお伺い時でなく

とも、いつでもお聞かせ下さればと存じます。

この「さとぶん通信」も２０１３年秋の

創刊以来、八軒の名店やサークル、イベン

トの紹介をはじめ、新聞に載るほどではな

いけれど…というような小さな話題を取り

上げてきました。この間、多くの皆さまか

ら「新聞より楽しみにしている」など本当

にうれしいお声を頂戴してきました。今後

も皆さまが読みたい、知れてよかった、と

いう内容をお伝えしてまいります！

そこで、「こんな情報が知れたらいいな」

という題材を大募集いたします！皆さまの

アドバイスを基に取材や情報収集をして、

このさとぶん通信の記事にて取り上げてい

きたいと思いますので、どんな内容でも構

いません、ぜひ右の読者の声カードにお寄

せください！

お客様１件１件ご挨拶に伺っております

求む！「さとぶん通信」のネタ !!

 

料金受取人払郵便

札幌西局
承 認

７３

差出有効期間
平成 29年 5月
31 日まで
（切手は不要です）

郵 便 は が き

0 6 3 8 7 9 0

札幌市西区八軒五条西１- 1 - 4

㈱北海道新聞佐藤販売所
お客様係行

お名前

ご住所

現在ご購読
の新聞

お電話番号

札幌市西区八軒　　条　　丁目

□北海道新聞 □日本経済新聞
□道新スポーツ □その他（　　　　　）

フリガナ

※ご記入いただいた個人情報及びアンケート内容は、当販売所からの情報提供およびサービス
　向上のためにのみ使用し、適切に管理させていただきます。



「読者の声カード」はじめました。
　表面でもご案内しましたように、当販売所では、読者の皆さまのお声に誠実に耳を
傾け、読者の皆さまとともにある新聞販売所を目指します。皆さまの日頃お感じになっ
ていること、こんな紙面や情報があったらいいな、などご意見をお寄せください。皆
さまからお寄せいただいた声は、可能な限り対応し、このさとぶん通信などでご報告
させていただきます。よくスーパーなどで見かける「お客様の声カード」のようなイ
メージでどんどんお寄せいただければと思います。
　下記の「読者の声カード」にご記入いただき、スタッフお伺い時に渡していただく
か、切手不要のはがきとなっていますので、ポストに投函ください。
　特にお待ちしている項目は…
　①「さとぶん通信」で取り上げたらいいなと思う題材・ネタ・情報提供
　　　（※実現不可能そうなものでも構いません）
　②配達・集金、当販売所サービスについてお感じのこと 
　　　（※配達員や集金員などへの激励なども良いことも悪いことでも）
　③よく読んでいる紙面・記事、こんな記事・話題が読みたい、紙面へのご意見
　　　（※紙面へのご意見は集約し本社担当者へ届けます）
　④その他やってほしいイベントなど
今後も北海道・八軒の話題をたくさん提供し、皆さまに求められる新聞販売所を目指
してまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。たくさんのお声をお待ちし
ております。

「読者の声カード」

①道新紙面とは別に「さとぶん通信」などで地域情報
　の発信に力を入れています。取り上げてほしい情報
　やアドバイスをぜひ教えて下さい

③日々の配達・集金・販売所サービスに関してお感じ
　のことがあれば、ご指摘ください

②よく読んでいる紙面・記事は何ですか？
　こんな記事があったらいいなど紙面に関してお感じ
　のことはありますか？

④その他ご意見・ご要望・ご感想、なんでもご記入
　ください！

当販売所ホームページはこちら→
【URL】http://www.doshin-sato.jp 八軒　道新佐藤 検索 →

□①さとぶん通信　□②紙面内容　□③販売所サービス　□④その他

キリトリ線

北海道新聞佐藤販売所では、読者の皆さまの声を反映して
お店づくりを進めます。日頃お感じのことをご自由にご記
入下さい。この「読者の声カード」は随時皆さまの声を募
集しております。切手不要ですので、このままポストにご
投函いただくか、当店スタッフにお渡し下さい。
このはがき以外にも、下記のメールアドレス・QRコード
から、当販売所ホームページでもお寄せいただけます。
▼たとえばこんなご意見をお待ちしております！▼


